
ÅRSMELDING 2024 

 

HEDRUM MENIGHET 
 

 

 

 

Vi har lagt bak oss nok et år fylt med fellesskap, tro og engasjement i Hedrum 

menighet. Gudstjenestene er hjertet i menighetens liv. Med både tradisjonelle 

gudstjenester, familiegudstjenester og temagudstjenester har vi ønsket å skape rom 

for alle generasjoner og livssituasjoner. 

I tillegg til de faste gudstjenestene har året vært preget av viktige arrangementer 

som har styrket fellesskapet og troens liv. Temakveldene har gitt rom for refleksjon 

og samtale om tro og aktuelle spørsmål, mens salmekveldene har løftet frem den 

rike salmeskatten som knytter oss sammen. Julespillet ble også i år en stor 

begivenhet, hvor barn og voksne sammen formidlet juleevangeliet til glede for 

menighet, skole og lokalsamfunn. 

Første påskedag kunne menigheten ta i bruk en ny kirkeklokke. Det er 424 år siden 

sist!  

Året har også vært preget av renovering av kirken fasade, som har skapt et stort 

engasjement i menigheten. Hedrum menighetsråd er uenig i de beslutninger som 

har vært fattet og har gitt uttrykk for det.  

Menighetsrådet vil rette en stor takk til sokneprest, kateket, kirketjener, organist og 

de mange frivillige medarbeidere for engasjement og innsats!  

Vi ser med takknemlighet til Gud tilbake på året som har gått, og ber om at 

Hedrum menighet fortsatt må være en levende, åpen og inkluderende menighet 

hvor alle kan oppleve seg sett, både av Gud og mennesker. 

«For tusen år er i dine øyne som dagen i går.»  
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Menighetsrådets arbeid 
Hedrum menighetsråd har i 2024 hatt følgende sammensetning: 

Leder:    Arvid Gusland 

Nestleder:    Kjell Østby 

Sekretær:    Morgan Thorsen (2. varamedlem) 

Medlem:    Roar Juel Johannessen 

Medlem:    Christin Wilhelmsen 

Medlem:   Mariann Eriksen 

Medlem:    Lina Mørk (fritak) 

Geistlig representant: Sokneprest Thórir Jökull Thorsteinsson 

Varamedlemmer:  Ellen Marie Thon (1.) 

    Anne Jorun Østen (3.)  

 

Leder og nestleder velges årlig, og ble gjenvalgt i menighetsrådets møte 26. 

november. 

Mariann Eriksen er Hedrums representant i Larvik kirkelige fellesråd, med Roar 

Juel Johannessen som varamedlem. 

Roar Teien fungerer som menighetens kasserer.  

Menighetsrådet hadde ti møter i 2024 (åtte i 2023). Totalt ble det behandlet 50 

saker (42 i 2023).  

Menighetens medarbeidere deltok på et eller flere møter for å drøfte aktuelle saker.  

Menighetsrådets årlige orientering om det kristelige arbeidet i soknet ble gitt i 

menighetsmøte (årsmøte) 7. april i kirken etter gudstjenesten denne dagen. 

I april var det ti år siden vi var så heldig å få 

Thorir J. Thorsteinsson som vår sokneprest. 

Jubileet ble feiret med «kakefest» av 

menighetsrådet. Vi takker Thorir for hans 

trofaste engasjement, varme og gode 

forkynnelse. Han møter menigheten med 

omsorg og raushet.  

 

  

 

Utvalg og frivillige medarbeidere 
Korpset av frivillige medarbeidere ved gudstjenestene har bestått av:  

• Jan Bergan, Kari-Anne Bergland, Ann Kristin Bredvei Gusland, Ingunn 
Hunskaar og Torhild Westrum Solem (kirkeverter) 

• Arvid Gusland, Grethe Seierstad, Roar Teien og Kjell Østby (medliturger) 
 

I tillegg har forsangergruppen, under ledelse av organist og Bjørg Østby, deltatt i et 

flertall av gudstjenestene. 
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Gudstjeneste- og kulturutvalget har bestått av sokneprest Thórir Jökull 

Thorsteinsson, organist Vetle Seland Halvorsen, Astri Løwe, Bjørg Østby og Arvid 

Gusland.  

Diakoniutvalget har bestått av Kari-Anne Bergland, Mariann Eriksen, Ingunn 

Hunskaar, Ellen Marie Thon og Morgan Thorsen.  

Informasjonsutvalget har bestått av Mariann Eriksen, Roar Juel Johannessen og 

Kjell Østby. 

Mariann Eriksen og sokneprest Thórir J Thorsteinsson har vært representanter til 

Menighetsbladets redaksjon. 

Hedrum menighet hadde i 2024 ikke oppnevnt trosopplæringsutvalg. 

Menighetsrådet har behandlet saker vedrørende trosopplæring forberedt av kateket. 

Menighetsrådet og soknepresten inviterte ansatte og faste frivillige medarbeidere til 

adventsamling i prestegården i desember.  

Gudstjenester, aktiviteter og arrangementer  
Det følgende er en oversikt over gudstjenester og andre arrangementer som ble 

gjennomført i 2024 (2023 i parentes): 

• Det var 28 (29) gudstjenester med i alt 1 679 (2 023) deltakere, hvorav 2 (1) 
gudstjenester var utenom søn- og helligdager. Gudstjenesten pinsedag ble 
avholdt i prestegårdshagen. 

 

• Det var 11 (21) gudstjenester med nattverd, med i alt 440 (579) deltakere.  
 

• Det var 1 (1) konfirmasjonsgudstjeneste med 5 (14) konfirmanter 
 

• Det ble holdt 14 (18) andakter på sykehjem. 
 

• Det har vært 6 (6) konserter/musikkandakter/julespill med til sammen 693 
(349) deltakere. 
 

• Det har vært 16 (12) dåpshandlinger 
 

• Det har vært 6 (1) vigsler  
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• Det har i alt vært 24 (27) gravferder i kirken 
  

• Det ble holdt Olsokgudstjeneste med samling på gravhaugene i samarbeid 
med Hedrum misjonsforening. Tore Seierstad og Cecilia Gustavsen, 
konservator ved Slottsfjellmuseet, bidro med historiske foredrag. 
 

 
 
 

• Våronnmesse og Høsttakkegudstjeneste ble holdt med deltakelse fra Østre 
Hedrum Bygdekvinnelag. Gullkonfirmantene var invitert til 
Høsttakkegudstjenesten.  
 

• Både vår og høst arrangerte menigheten godt besøkte salmekvelder i kirken. 
Stor takk til organisten, Bjørg Østby og forsangergruppen for fine kvelder!  
 

  

• I april ble det avholdt temakveld om migrasjon og trosliv, blant annet med 
panelsamtale med personer med innvandrerbakgrunn og ulik kristen 
bakgrunn. I oktober markerte vi Verdensdagen for psykisk helse med 
foredrag om ensomhet av forfatter Hilde Østby. 
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Trosopplæring 
16 barn ble døpt i 2024. Fadderpakker er utdelt til fadderne ved dåp i Hedrum 

kirke. Seksårsboken ble delt ut til seksåringene i gudstjenesten 3. mars. 

Fireårsboken ble delt ut i gudstjenesten 20. oktober. Onsdag 16. oktober var det 

skattejakt i kirken for fireåringene. 

Hedrum barneskoles årlige skolegudstjeneste før jul var i år erstattet av deltakelse 

på julespillet.  

Julevandring ble arrangert for Rødbøl barnehage med 27 barn.   

Både påskeverksted og juleverksted ble som vanlig gjennomført på Volds Minde.  

Fem konfirmanter sto til konfirmasjon våren 2024. De hadde da fulgt 

undervisningen siden høsten 2022, som startet med konfirmantleir på Oksøya og 

presentasjon i gudstjenesten i prestegårdshagen, konfirmasjonscup, 

hjemmegrupper og bowling.  2023/24-kullet fikk en fin avslutning på 

konfirmasjonstiden med leir på Eidene leirsted på Tjøme i slutten av april. 21. april 

var det samtalegudstjeneste med etterfølgende kirkekaffe i våpenhuset. 10 

konfirmanter fra Hedrum sokn valgte konfirmasjon i Nanset kirke. 

 

Den årlige innsamlingen til Kirkens Nødhjelp ble gjennomført 5. april. 

14 konfirmanter i 2024/25-kullet ble presentert i gudstjenesten 17. september. 

Høsten 2024 ble konfirmasjonsundervisningen gjennomført i et samarbeid mellom 

Hedrum og Nanset menigheter.  

Takk til sokneprest, kateket og frivillige medarbeidere som har deltatt med ulike 

oppgaver i trosopplæringen! 

Julespillet «Magisk natt i Betlehem» 
For tredje år på rad ble julespillet «Magisk natt i Betlehem» oppført i samarbeid med 

Kulturbanden.   

Julespillet ble denne gangen fremført i tre forestillinger. Fredag 29. november var 

kirken først fylt av elevene på Hedrum barneskole. Deretter var det forestilling for 

eldre. Lørdag 30. november ble det gjennomført forestilling for alle. Alle de 

deltakende var samlet til premierefest hos soknepresten i prestegården etter 

forestillingene.  

Som tidligere år fikk deltakere og tilhørere et nært og fint møte med juleevangeliet.  
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Foto: Torstein Flåm 

En stor takk til Christin Wilhelmsen, Heidi Rismyhr og Per Kvaale Caspersen fra 

Kulturbanden, vår trofaste tekniker Audun og til alle de andre som la ned et stort 

arbeid og som tok fri fra skole og arbeid fredag for å spille for skoleelevene og de 

eldre! 

Menighetens misjonsprosjekt  
Menigheten har et fireårige misjonsprosjekt i samarbeid med Det Norske 

Misjonsselskap (NMS). Vi samler inn midler til misjonsselskapets arbeid i Thailand. 

Sammen med Den evangelisk-lutherske kirke i Thailand (ELCT) er NMS med på å gi 

barn og unge fra fattige kår en bedre start på livet. I tillegg bidrar NMS med 

økonomisk støtte til opplæring og kursing for kirkens medarbeidere og medlemmer 

og er engasjert i klimasmart jordbruk og landsbyutvikling i avsidesliggende 

landsbyer nord i Thailand. 

Hedrum har særlig fulgt arbeidet ved «Nådehjemmet», et hjem for gravide i en 

vanskelig livssituasjon. Her kan de få hjelp og støtte gjennom svangerskap, fødsel 

og barseltid. De får arbeidstrening og oppmuntring til å gjenopprette kontakt med 

familie og nettverk. 

Prosjektet startet opp i mars 2021. Målet er å samle inn kr. 40 000 over fire år. 

Dette målet når vi med god margin.   

Ny kirkeklokke  
Ny kirkeklokke ble støpt i februar 2024 hos Olsen Nauen Klokkestøperi i Tønsberg. 

Under støpingen ble det gjennomført «klokkedåp» og gudstjeneste i støperiet med 

sokneprest, prost, kirkeverge, menighetsråd og andre til stede. 
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Foto: Olav Norheim              Foto: Sandra Holst, ØP 

Støpingen ble kringkastet både i NRKs distriktssending og i Norge Rundt. Støping 

av kirkeklokker skjer ikke så ofte. Men det som kanskje skapte mest 

oppmerksomhet var en uforklarlig endring klokkens tone. Klokken skulle gitt tonen 

ciss, men har blitt en ren c.  

Kirkeklokken ble montert i mars, 424 år etter at den forrige klokken ankom kirken. 

Den gamle klokken fra 1100-tallet kan nå benyttes manuelt, mens «den tidligere 

nye klokken» fra 1600 og den nye er koblet på et helt nytt og helautomatisk 

ringeanlegg. 

Kirkeklokken ble innviet med fullsatt kirke i gudstjenesten første påskedag, hvor de 

tre klokkene fikk spille alene og hver for seg. 

 

 

Arbeidet med restaurering av kirkens fasade  
Etter en lang utredningsprosess og innhenting av synspunkter fra en rekke 

eksperter besluttet Hedrum menighetsråd i mars 2024 at kirkens sørfasade bør 

restaureres med kalkmørtel i fugene som erstatning for de fjernede sementfugene og 

at steinfasaden ikke skulle påføres puss og hvit kalk. Menighetsrådets begrunnelse 

for at kirkens fasade ikke skal kalkes er i korthet at kalking ikke er nødvendig for å 

ta vare på fasaden, det er kostbart og det er en endring av kirkens uttrykk som 

menigheten ikke ønsker. På tross av menighetens klare ønske og vedtak besluttet 

kirkevergen og Larvik kirkelige fellesråd at kirkefasaden skulle kalkes. Fellesrådet 

søkte og fikk tillatelse til dette fra Riksantikvaren.  

Menighetsrådet klagde både på Riksantikvarens vedtak og fellesrådets behandling 

av saken. Tross klagen, ble sørveggen kalket hvit i første halvdel av august.  
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Klagen på Riksantikvarens vedtak gjaldt først og fremst saksbehandlingen og rettet 

mot det sviktende grunnlag fellesrådet har fattet beslutning på basis av, blant 

annet mangel på kostnadskalkyler. Klima- og miljødepartementet konkluderte i 

desember med at Riksantikvarens vedtak ikke er ugyldig. I begrunnelsen legges det 

vekt på at fellesrådet har garantert for kostnadene i prosjektet og at dette ikke er 

Riksantikvarens ansvar. 

Etter at stillaset ble tatt ned har fasaden stått med en beskyttende, gjennomsiktig 

duk gjennom vinteren. 

 

 

Kirkevergen har gjort det klart at det ikke vil bli foretatt videre restaurering av 

fasaden i 2025. Menighetsrådet er opptatt av at tiden benyttes til å klargjøre faktum 

og kunnskap, og at det er god dialog med kirkevergen og fellesrådet fremover.  

Menighetsbladet  
Mariann Eriksen og soknepresten var menighetens representanter i 

menighetsbladets redaksjon i 2024. 

Menighetsbladet har en stor leserskare, også ut over de som benytter seg av 

menighetenes tilbud gjennom året. 

Diakoniutvalget 
Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes 

gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp 

for rettferdighet. Dette er kirkens forståelse av diakoni og det kommer konkret til 

uttrykk på det lokale plan gjennom menighetsrådet. Diakoniutvalget har bestått av 

Kari-Anne Bergland, Mariann Eriksen, Ingunn Hunskaar, Ellen Marie Thon og 

Morgan Thorsen.  

Gullkonfirmantene ble invitert til å delta på høsttakkegudstjenesten i oktober, med 

etterfølgende hyggelig samvær på Volds Minde.  

Utvalget fortsatte tradisjonen med å besøke de over 85 år som bor innenfor 

menighetens grenser før jul. Her deltok flere personer med utdeling av konfekt. 
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Husstyret for Volds Minde  
Husstyret for Volds Minde har bestått av Jan Bergan (leder), Ingunn Hunskaar, 

Arne Løwe, Torodd Seierstad, Geir Strømme, Christin Wilhelmsen og Anne Jorun 

Østen. 

Tradisjonen tro ble det i oktober gjennomført høstmarked, med kafeteria og salg av 

poteter, grønnsaker, hjemmebakst og rømmegrøt. Høstmarkedet var bra besøkt og 

hadde et godt resultat (ca. 30.000 kroner) 

Den tradisjonelle juletrefesten er avholdt sammen med menighetsrådet. 

Det er gjennomført dugnad med rydding og felling av lauvtrær i området ned mot 

bekken, bak uthuset. 

Fint at varmepumpe og panelovner kan suppleres med egenprodusert ved når 

gradestokken faller. 

Husstyret besørger ellers vedlikehold av utendørsarealene og gjerdet.  

Informasjon  
Informasjonsutvalget har bestått av Mariann Eriksen, Roar Juel Johannessen og 

Kjell Østby. Kirkens hjemmeside og menighetens facebook-side har vært benyttet 

aktivt for å gi informasjon om arrangementer mv. For enkelte arrangementer, som 

julespill, har vi også annonsert på andre grupper (Hva skjer i Larvik / Kultur i 

Larvik / Verningen o.l.). Det er laget halvårlige oversikter over arrangementer og 

gudstjenester i menigheten. Til større arrangement er det også trykt opp og 

distribuert infomateriell. Informasjonsbrosjyren om Hedrum kirke er oppdatert og 

trykket i farger.  

I menighetsbladet har det også vært informasjon, artikler og glimt fra menighetens 

arbeid. 

Åpen kirke 
Vi hadde kirken åpen søndager i juni og juli kl. 12.30-15.00. Besøkende gis tilbud 

om omvisning i og orientering om den flotte kirken vår. Mange kommer innom for å 

benytte anledningen til å tenne lys, for stillhet, for bønn og for refleksjon.  

Takk til dere som hjalp til med å holde kirken åpen og vise den frem.  

Menighetens regnskap for 2024  
(Fjorårets tall i parentes)  

Regnskapet for 2024 er gjort opp med et overskudd på kr. 802 (kr. 1.930), etter 

budsjettert avsetning til disposisjonsfond på kr. 4.098. Tilskudd fra fellesrådet var 

på kr. 19.598 (19.427). Totale driftsinntekter var kr. 619.534 (344.595).  

Det ble samlet inn kr. 96.707 i offer, herav kr 84.047 (83.915) til andre. Det ble gitt 

gaver via fast givertjeneste på kr 33.000 (30.750). Menigheten mottok i tillegg kr. 

255.058 fra to legater som ble avviklet etter Stiftelsestilsynets vedtak. De to 

legatene var Konstanse Trevland og Ingvald Hvidstens legat til fordel for de gamle på 

Nanset pleiehjem og Konstanse Trevland og Ingvald Hvidstens legat til verdig 

trenende i Hedrum. Menigheten skal i henhold til tilsynets vedtak disponere 

midlene innenfor rammen av legatenes opprinnelige formål. Menighetsrådet vil i 

2025 fatte vedtak om hvordan midlene skal disponeres. 
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Menighetens økonomiske stilling er god. Egenkapitalen ved utgangen av 2024 var 

på kr. 5.798.513 (5.555.006). Av dette utgjør kr. 5.000.000 bundne gaver mottatt i 

2015, 2018 og 2020 hvor givers betingelser er at kun renteinntektene kan brukes, 

mens grunnbeløpet skal stå urørt. Fri egenkapital utgjorde kr. 94.721 (90.623). 

Renteinntektene i 2024 var kr. 203.465 (148.918). 

Hedrum og Lardal menighetsblad, som er en del av regnskapet til Hedrum 

menighet, fikk et driftsunderskudd på kr. 16.450 (minus 6.949), som er dekket opp 

bundne fond. Det kom inn kr. 67.266 (57.048) i private gaver og kr. 74.500 (87.750) 

fra annonsesalg.   

 

******************** 

 

På vegne av Hedrum menighetsråd 

 

Arvid Gusland       Kjell Østby     

(leder)       (nestleder) 
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